



استرالیا
قطعی برق
هزاران نفر
با وقوع طوفان
در پی وقوع طوفان و باد شدید در مناطق مختلف استرالیا، **برق هزاران نفر** از مردم این کشور قطع شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپ‌اس، رسانه‌های استرالیا با انتشار تصویری اعلام کردند که در پی طوفان‌ها و باران‌های شدید اخیر در این کشور برق هزاران نفر در مناطق مختلف قطع شده و مقامات محلی و دولت فدرال در ایالت «نیوساوت ولز» در سواحل شرقی استرالیا در ۳ منطقه شمالی این ایالت اعلام «فاجعه طبیعی» کردند. بنابر گزارش‌ها در پی طوفان و بارهای با سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت در طول هفته برق بیش از ۱۰۰ هزار نفر از مردم در شهر سیدنی، پایتخت ایالت نیوساوت ولز قطع شد و بیش از ۴۰ هزار نفر تا روز شنبه بدون برق شدند.

برق ۱۲ هزار نفر نیز در منطقه «یوگسکتل» قطع شد. سازمان خدمات اضطراری ایالتی نیوساوتولز اعلام کرد که شامگاه جمعه بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ نفر برای کمک به این سازمان زنگ زدند.

شوهاد فزاینده بر یک استراژی ملی در انگلیس برای رسیدگی به افزایش تلفات آسیب‌های ناشی از مصرف‌الکل در این کشور تاکید می‌کنند
و کارشناسان نیز نیاز فوری به بهبود غربالگری و مراقبت را برجسته می‌کنند.

به گزارش ایسنا، مصرف الکل که تقریباً ۸۰ درصد از بزرگسالان در انگلیس را تحت تأثیر قرار می‌دهد، با طیف گسترده‌ای از مسائل بهداشتی‌تی از جمله بیماری کبد، مشکلات سلامت روان و سرطان مرتبط است.

در حالی که هیچ سطح ایمنی از مصرف الکل تایید نشده است، خطرات آن با مقدار مصرف افزایش می‌یابد و اثرات مضر آن به طور تناهسی توسط گروه‌های آسیب دیده اجتماعی احساس می‌شود. بر اساس داده‌های مجله پزشکی بریتانیا، مرگ و میر ناشی از مصرف الکل در انگلیس بین سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ یک میلادی ۴۲٫۲ درصد افزایش یافته است که بالاترین رقم ثبت شده است. به گزارش آنتولی، افزایش مرگ و میر ناشی از مصرف الکل به ویژه بر اثر بیماری کبد، نشان‌دهنده افزایش بیشتر رفتارهای خطرناک مرتبط با نوشیدن الکل است که در طول همه‌گیری کووید۱۹ نیز بدر شد.

به رغم این آمار، ارائه خدمات درمان مصرف الکل در سال‌های اخیر کاهش قابل توجهی داشته است و بسیاری از افراد را بدون حمایت لازم رها کرده است.

در حال حاضر، تنها ۱۵ تا ۱۸ درصد از افراد وابسته به الکل به خدمات درمانی دسترسی دارند.

کسب ۳ مدال رنگین در المپιάد جهانی اختراعات توسط دانش آموزان ایرانی

سرپرست تیم‌های علمی دانش آموزان ایرانی گفت: مخترعان نوجوان ایرانی در مسابقات بین‌المللی پژوهش‌های علمی و اختراعات کره جنوبی ۲۰۲۵ با کسب دو مدال طلا و یک مدال نقره خوش درخشیدند.

به گزارش روابط عمومی تیم اعزامی دانش‌آموزان، مهدی رشیدی جهان، روز شنبه با اشاره به موفقیت دانش‌آموزان مخترع ایرانی در مسابقات بین‌المللی پژوهش‌های علمی و اختراعات کره جنوبی ۲۰۲۵، بیان داشت: این دوره از مسابقات که در روزهای ۱۶ و ۱۷ ژانویه (۲۷ و ۲۸ دی‌ماه) برگزار شد، با حضور تعداد ۱۳ کشور از جمله کره جنوبی، آمریکا، نیوزیلند، قزاقستان، اندونزی، مالتی و چین همراه بود.

وی با اشاره به کسب ۲ مدال طلا و یک مدال نقره توسط مخترعین نوجوان ایرانی، گفت: تیم‌های حاضر در این دوره از مسابقات در رشته‌های مکترونیک، هوش مصنوعی، برنامه‌نویسی، الکترونیک، شیمی و نانو، زیست فناوری و علوم شناختی، انرژی‌های نو، فیزیک و نجوم به رقابت پرداختند.

سرپرست تیم‌های علمی دانش‌آموزان ایران، اعلام داشت: تیم متشکل از علیرضا جعفرنژاد و مه‌ران رجبی با کسب مدال طلا در رشته مکترونیک و تیم متشکل از معید رجبی و هلنا رجبی با کسب مدال طلا در رشته هوش مصنوعی، ۲ طلای ایران را از مسابقات بین‌المللی پژوهش‌های علمی و اختراعات کره جنوبی ۲۰۲۵ به ارمغان آوردند.

رشیدی‌جهان با بیان اینکه مقالات تیم‌های برگزیده در ژورنال‌های معتبر کره‌ای به چاپ خواهد رسید، افزود: تیم متشکل از طاهای کتنامی و محمدحسین رحمانی در رشته شیمی و نانو نیز موفق به کسب مدال نقره این دوره از مسابقات شدند.

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت حجج اسلام والمسلمین رازینی و مقیسه در یک اقدام تروریستی

پیام تسلیت رئیس‌جمهور

در پی شهادت دو تن از قاضیان برجسته قوه قضائیه، رهبر معظم انقلاب اسلامی پیامی صادر فرمودند.

متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به شرح زیر است: «بسم الله الرحمن الرحیم؛ شهادت عالم مجاهد جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ علی رازینی و همکار ایشان قاضی شجاع جناب آقای حجاج شیخ محمد مقیسه رضوان‌الله‌علیهما را به بازماندگان مکرم انبشان تبریک و فقدان آنان را تسلیت عرض می‌کنم.

شهید رازینی در گذشته نیز در معرض سوء قصد بدخواهان قرار گرفته و سالها رنج جانپازی را تحمل کرده بودند. دو برادر گرامی ایشان قبل‌ه به شهادت رسیدند. رحمت و رضوان خدا بر همه آنان و بر خانواده‌های باگذشت و صورشان باد.»

پیام تسلیت رئیس‌جمهور
در پی شهادت حجج اسلام رازینی و مقیسه
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان، در پیامی ضمن تسلیت شهادت حجج اسلام علی رازینی و محمد مقیسه در پی اقدام تروریستی ناخوامرئانه و غیرانسانی، تصریح کرد: «شهادت دو تن از قضات برجسته کشورمان حجج اسلام علی رازینی و محمد مقیسه در اقدام تروریستی ناخوامرئانه و غیرانسانی، موجب تأثر عمیق اینجانب شد. بی‌شک راه و مسیر روشن این قضات پرتلاش و باسابقه دیوان عالی کشور که همه عمر خود را وقف تحقق مقابله با جرایم گوناگون علیه امنیت ملی و دفاع از حقوق ملت کردند، با فوت تداوم خواهد یافت و خللی در روند اجرای عدالت در کشور ایجاد نخواهد شد. این زوہوهای امنیتی و انتظامی اکیڈا می‌خواهم در اسرع وقت با بررسی ابعاد و زوایای این حرکت مذموم، نسبت به معرفی آمران و عاملان آن، اقدامات لازم را به عمل آورند.»

پیام تسلیت رئیس قوه قضائیه
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، در پی حادثه تروریستی روز گذشته، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه نیز در پیامی شهادت دو قاضی برجسته و خوش‌سابقه، حجج‌اسلام آقایان علی رازینی و محمد مقیسه در حادثه تروریستی را تسلیت گفت.

متن این پیام به شرح ذیل است: «شهادت دو تن از قضات برجسته، انقلابی و مجاهد دست‌نگاه قضا حجاج اسلام آقایان علی رازینی و محمد مقیسه در اقدام تروریستی روز شنبه، همه خادمان نظام جمهوری اسلامی در عدلیه را عزادار و سوگوارنمود.

این دو شهید عدلیه طی سالیان دراز خدمت در دستگاه قضایی، پیوسته در خط مقدم تحقق عدالت و استیفای حقوق مظلومین از ظالمان و فاجران و تبهکاران بودند و لطف‌های در محاکمه و مجازات تروریست‌ها، جاسوسان، قاتلان مردم و تهدیدکنندگان امنیت شهروندان، دچار استی و فرت نشدند. این دو قاضی شهید، در مقام قضا و احراز حقوق مردم، طابعیت، شجاعت و صراحت داشتند و همین امر، تاکنان و منافقان را ناخوش می‌آمد.

شهیدان رازینی و مقیسه حقیقتاً از مؤمنان راستین به انقلاب اسلامی و مکتب امامین انقلاب و از خدمتگزاران حقیقی مردم بودند؛ آنان به‌واسطه احکام قاطع‌شان در قبال تروریست‌هایی که دستان‌شان آغشته به خون پاک مردم ایران بود، همواره مورد حقد و کینه دشمنان بودند.

بدون تردید، شهادت بهترین و برترین عاقبت و اجر بزرگی است که از ناحیه خداوند علیم نصیب آقایان رازینی و مقیسه شد؛ خداوند ارواح مطهر این دو شهید دستگاه قضا را با اولیاء خود محشور گرداند.

اینجانب شهادت این دو قاضی انقلابی و مخلص را به خانواده گرامی، دوستان و همکاران محترم در دستگاه قضا و به همه ملت عزیز ایران تبریک و تسلیت عرض می‌کنم.»

پیام تسلیت رئیس‌مجلس شورای اسلامی

محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی

جامعه

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت حجج اسلام والمسلمین رازینی و مقیسه در یک اقدام تروریستی



نیز شهادت آیت‌الله علی رازینی و آیت‌الله محمد مقیسه را تسلیت گفت. متن پیام به شرح ذیل است: «وقوع حادثه ناخوامرئانه و تروریستی که منجر به شهادت قضات شریف و خدوم دیوان عالی‌ کشور، حجت‌الاسلام‌والمسلمین شیخ علی رازینی رئیس شعبه ۳۹ وحجت‌الاسلام‌والمسلمین شیخ محمد مقیسه رئیس شعبه ۵۲ این دیوان، موجب تأسف و تأثر گردید. این‌ خادمان ملت پیش‌تر نیز بارها مورد تهدید، سوءقصد و مجروحیت از سوی تروریست‌های کوردل قرار گرفته بودند، اما هیچ‌گاه از تعهد و وظیفه خویش نسبت به تحقق آرمان‌های عدالت‌خواهانه نظام جمهوری اسلامی دست نکشیدند.

لازم است، نهادهای امنیتی و انتظامی به فوریت نسبت به بررسی ابعاد این حادثه اقدام نمایند. همچنین کمیسیون‌های قضایی و حقوقی و امنیت ملی مجلس نیز با بررسی‌های لازم، گزارشی از آن را به نمایندگان ملت ارائه کنند.»

شهادت حجج‌اسلام والمسلمین رازینی و مقیسه
در اقدام تروریستی یک عنصر نفوذی
به گزارش کیهان، صبح روز شنبه ۲۹ دی ماه، حجت‌الاسلام والمسلمین علی رازینی، رئیس شعبه ۳۹ وحجت‌الاسلام والمسلمین مقیسه، رئیس شعبه ۵۲ دیوان عالی کشور در پی اقدام تروریستی فردی مسلح و نفوذی در دیوان عالی کشور در اقدامی برنامه‌ریزی شده، به شهادت رسیدند.

در پی این اقدام، اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضائیه در ارتباط تلفنی با شبکه‌خبر در رابطه با جزئیات ترور شهیدان حجت‌الاسلام والمسلمین مقیسه وحجت‌الاسلام والمسلمین رازینی، گفت: متأسفانه صبح روز شنبه حدود ساعت ۱۰ یک فرد مسلح به سلاح کمری به دیوان عالی کشور وارد و با ورود به اتاق دو تن از قضات باسابقه حجت‌الاسلام والمسلمین رازینی وحجت‌الاسلام والمسلمین مقیسه، آنها را به شهادت رسانده است.

وی افزود: این دو عزیز به دلیل مسئولیت‌های مهم در قوه قضائیه و رسیدگی به پرونده‌های مهمی در حوزه مسائل امنیتی مورد بغض و کینه دشمنان اسلام و نظام بودند تا جایی که حجت‌الاسلام والمسلمین رازینی در سال ۷۷ نیز مورد سوءقصد از سوی جریان‌های نفاق قرار گرفت و به جانبازی نائل شده بود.

نظام قضایی جمهوری اسلامی در بیمارستانی در تهران رازینی و حجت‌الاسلام والمسلمین رازینی که در آن هنگام رئیس دادگستری تهران بود، شب ۱۸ ماه رمضان هنگام خروج از محفل کارش با نصب بمب آهن‌ربایی به خودروی حامل وی توسط موتورسواران مورد سوء قصد قرار گرفت و مجروح شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی از حجت‌الاسلام والمسلمین علی رازینی رئیس کل دادگستری استان تهران در اثر ترور نافرجام دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی در بیمارستانی در تهران بستی رده‌اند، عیادت کردند.

مقام معظم رهبری هنگام عیادت از حجت‌الاسلام والمسلمین رازینی در جریان گزارش پزشکی و وضعیت قوه قضائیه مصمم به انجام وظیفه خود در برابر تأمین امنیت مردم و نظام اسلامی کوشار از قیل است و قضات بهبودی وضعیت عمومی آقای رازینی، صحت و سلامتی هر چه سریع‌تر ایشان را از درگاه خدای متعال خواستار شدند و فرمودند: «این امتحان الهی بود و این گونه ان‌شاهدای خداوند این را وسیله‌ای برای تقرب بیشتر شما به پروردگار و جلب توجه و لطف پروردگار قرار بدهد.»

سخنگوی قوه قضائیه افزود: دستگاه قضا در سال اخیر اقدامات بسیار مهمی را برای شناسایی عوامل و عناصری که وابسته به جریان‌های صهیونیستی و نفاق بودند از جمله جواسیس و گروهک‌های تروریستی را در دستورکار قرار داده بود و نمونه‌اش محاکمه جریان‌های نفاق بود که اینها خشم و کینه دشمنان را به دنبال داشت و امروز نتیجه‌اش شهادت دو تن از قضات بزرگوار

پیکر مطهر شهید علی حسین محمدزاده در تهران تشییع شد



بود و سالیان سال این مجروحیت و درد جانبازی را تحمل کرد. سردار عباسعلی محمدیان یادآور

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت:

تمام گلودردها عفونی نیستند

درمان عفونت‌های ساده را دشوار یا حتی غیرممکن می‌کند.

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به آمار بالای مصرف آنتی‌بیوتیک در ایران نسبت به استانداردهای جهانی، گفت: مقاومت میکروبی زمانی رخ می‌دهد که باکتری‌ها در برابر داروهای ضدباکتری مقاوم شوند. این موضوع باعث می‌شود داروهای معمولی نتوانند عفونت‌ها را کنترل کنند. مرادی با اشاره به اینکه تمام گلودردها عفونی نیستند، افزود: بسیاری از گلودردها عامل باکتری نداشته و عامل آن ویروسی است، ویروس‌ها به‌ندرت نیز به درمان با آنتی‌بیوتیک دارند و تشخیص اینکه

صفحه ۱۰

یکشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۳

۱۸ رجب ۱۴۴۶ – شماره ۳۳۷۷۵



با برسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

واقعبت‌های نوجوان ایرانی

■ علی مرادخانی: «وقتی می‌خواهیم نوجوان‌های این مملکت را تحلیل کنیم، باید به این گزارش‌های مهم هم دقت کنیم. ۷۰ درصد معتکفین امسال نوجوان و جوان بوده‌اند و اعتکاف امسال با افزایش ۳۰ درصدی همراه بوده است، این‌ها واقعبت نوجوان ایرانی است؛ هرچند رسانه‌های ضدایرانی آن را سانسور می‌کنند.»

ظرفیت مغفول مانده در تاجیکستان

■ محمد اکبرزاده با انتشار جملاتی از رئیس‌جمهور تاجیکستان خطاب به رئیس‌جمهور کشورمان نوشت: «تاجیکستان خانه شامسنت، من روایتد را بیگار (نغو) کردم، اگر سرمایه‌گذاری هم نمی‌کنید بیانید رفت و آمد کنیم، بیانید فرهنگ ملی و کهن‌مان را احیا کنیم.» این جملات صمیمی رئیس‌جمهور تاجیکستان بازتاب مثبت و چشمگیری بین مخاطبان ایرانی داشته؛ حیفا است اگر این ظرفیت جذب همچنان مغفول بماند.»

شراکت راهبردی دو رقیب سنتی گاز

■ سیداحسان حسینی: «طبق گفته پوتین، تجارت گاز ایران و روسیه از احجام کم معادل سالانه ۲ میلیارد متر مکعب آغاز شده می‌تواند تا ۵۵ میلیارد متر مکعب افزایش یابد. ایران می‌تواند با گاز روسیه یک گام به سمت هاب گازی منطقه بردارد. و از اثر تحریم بکاهد. حال دو رقیب سنتی گاز به شراکت راهبردی نزدیک شده‌اند.»

داغ فراموش نشدنی

■ حسین طاهری، مداح اهل بیت علیهم‌السلام با زنده کردن یاد شهدایی که در یک‌سال اخیر به‌دست رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند، نوشت: «خدا را شکر... در غزه نیز مثل لبنان آتش‌بس شهدا ولی در دل‌های ما نه... آتش این دل‌ها تا قیامت شعله‌ور است... داغتان فراموش نمی‌شود؛ مردان پیروز میدان مقاومت»

شاهدان مرگ انسانیّت

■ کاربری با انتشار این تصویر نوشت: «این چشمه‌ها شاهد مرگ انسانیّت بودند که چنین به خون نشستند...»

پیروز واقعی کدام است؟

■ جواد آقایی: «پیروز جنگ ۱۵ماهه در غزه کیست؟ اسرائیل یا مردم فلسطین؟ ببینید امروز هرکدام چه جانگیزی‌های نزد افکار عمومی دنیا دارند. آنچه قابل انکار است بر گشت حیثیت صهیونیست‌ها به هفتاد سال گذشته است، یک مشت وحشی بی‌ابرو...»

رتبه سوم ایران در ثبت کارآزمایی‌های بالینی حوزه طب سنتی در جهان

مشاور بین‌الملل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت از قرار گرفتن ایران در رتبه سوم جهان در زمینه ثبت کارآزمایی‌های بالینی حوزه طب سنتی و مکمل خبر داد.

به گزارش وبدا، آرمان زرگران، با اشاره به جایگاه ایران در ثبت کارآزمایی‌های بالینی طب سنتی، اظهار داشت: ایران در حال حاضر یکی از ۳ کشور برتر جهان در زمینه ثبت کارآزمایی‌های بالینی حوزه طب سنتی و مکمل در جهان است. این دستاورد حاصل تلاش و همت پژوهشگران ایرانی است که با وجود محدودیت‌ها، گام‌های بلندی در راستای تولید شواهد علمی معتبر برداشته‌اند. وی افزود: سهم کارآزمایی‌های بالینی حوزه طب سنتی و مکمل در ایران حدود ۳ درصد از کل کارآزمایی‌های بالینی ثبت‌شده در کشور را تشکیل می‌دهد. این در حالی است که تنها ۳ درصد از اعضای هیئت علمی وزارت بهداشت، متخصصین طب ایرانی، مکمل و داروسازی سنتی هستند. این آمار نشان‌دهنده ظرفیت بالای پژوهشگران ایرانی در حرکت به سمت پزشکی مبتنی بر شواهد است.

مشاور بین‌الملل دفتر طب ایرانی و مکمل همچنین تأکید کرد: این موفقیت‌ها نه تنها جایگاه ایران را در عرصه جهانی تحقیقات طب سنتی تقویت می‌کند، بلکه می‌تواند به عنوان الگویی برای سایر کشورهای علاقه‌مند به توسعه پژوهش پزشکی مبتنی بر شواهد در این حوزه مطرح شود. با این حال، برای تداوم این روند، نیازمند حمایت‌های بیشتر از سوی نهادهای علمی و تحقیقاتی هستیم تا بتوانیم از ظرفیت‌های بالقوه این حوزه به بهترین شکل استفاده کنیم. زرگران در پایان گفت: این دستاوردها نشان می‌دهد که ایران در مسیر تبدیل شدن به یکی از نگاهبانان جهانی در زمینه تحقیقات طب سنتی و مکمل گام است و این روند می‌تواند نقش مهمی در ارتقای سلامت جامعه و توسعه پزشکی مبتنی بر شواهد ایفا کند.

هشدار هواشناسی نسبت به فعالیت سامانه بارشی در ۲۵ استان

سازمان هواشناسی کشور نسبت به بارش برف و باران همچنین کاهش نسبی دما در ۲۵ استان هشدار داد. به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار سطح زرد آورده است: بارش باران و برف، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در نقاط مستعد گردخاک، پدیده مه، کاهش نسبی دما روز دوشنبه (اول بهمن‌ماه) در اردبیل، گیلان، گلستان، مازندران، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، زنجان، کرمانشاه، کردستان، همدان، ایلام، لرستان، مکزکی، قزوین، خراسان شمالی، نیمه شمالی خراسان رضوی، غرب اصفهان، ارتفاعات دامنه در استان‌های البرز، تهران و سمنان و غرب تهرسه در خراسان رضوی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، کرمان، یزد، همدان، اصفهان، کهگیلویه وبویراحمد، چهارمحال بختیاری، لرستان، شمال سمنان و بلوچستان، گلستان، مازندران و ارتفاعات سمنان پیش‌بینی شده است.

احتمال اختلال در ناوگان حمل‌ونقل، لغزندگی جاده‌ها و کولاک برف به‌ویژه در گرنده‌های کوهستانی به سبب بارش برف، احتمال آبرگرفتگی معابر، مه گرفتگی، کاهش دید افقی، وزش باد شدید موقت، احتمال خسارت به سازه‌های موقت و محصولات کشاورزی، احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها و بالا آمدن آب رودخانه‌ها وجود دارد.

تداوم بارش برف و باران تا دوشنبه در تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن پیش‌بینی تداوم بارش برف و باران در استان تا دوشنبه (اول بهمن‌ماه)، از کاهش دما و تجربه دمای صفر درجه سانتیگراد در پایتخت خبر داد. بنا به این گزارش، تا دوشنبه (اول بهمن‌ماه) آسمان قسمتی ابری تا نیمه ابری با رخنه زبانه سامانه بارشی از بخش‌های شمالی استان تهران در بعضی ساعت‌ها ابری، گاهی بارش اندک باران و برف و وزش باد و در دامنه‌ها و ارتفاعات بارش برف و رخداد مه پیش‌بینی می‌شود.